
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 SERVIZIO AFFARI GENERALE - APPALTI E CONTRATTI

Servizio: Respons. del Proced.: Dott.ssa ANDRIOLA Francesca

COPIA DETERMINAZIONE N. 675 del 14/04/2016

Oggetto: Acquisto bandiere Italia ed Europa occorrenti per gli edifici istituzionali. CIG 

ZA3197277C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  Adotta la seguente determinazione

Visto  l'art.  4  del  D.  Lgs.  30  marzo  2011  n.165  recante  disposizioni  relative  alla
individuazione della competenza ad adottare gli atti della Pubbila Amministrazione;

Visto il T.U. Degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n.267/2000;
 

Visto  il  decreto  sindacali  di  nomina  di  responsabile  del  servizio  ai  sensi  del  D.Lgs.
n.267/2000;
 

  Visto che i dirigenti scolastici del 2° circolo e della scuola media “M.Materdona Moro”
hanno rappresentato la necessità di sostituire le bandiere – italiane e europea – esposte sugli
edifici della scuola elementare Giovanni XXIII e della scuola media ex A.Moro,  poichè usurate
a a causa delle avversità atmosferiche;

Che  nell’ambito  della  collaborazione  tra  istituzioni  locali,  è  intendimento  di  questa
Amministrazione provvedere all’acquisto di tali bandiere;

Visto altresì che occorre acquistare due set di bandiere Italia/Europa con piedistallo da
posizionare nell'auditorium del Castello;

Visto  il  preventivo  appositamente richiesto alla ditta Serpone & Company corrente  in
Napoli alla via Reggia di Portici n.79, che per la fornitura di n. 7 coppie di bandiere della misura
di cm 100 x 150 – italiana ed europea -, n. 2 set di bandiere con piedistallo in metallo cromato a
due innesti  più due aste in metallo cromato con lancia in metallo dorato, ha richiesto l'importo di
€ 645,38 iva compresa;
 

Ritenuto di dover provvedere in merito;
 

Riconosciuta  la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  sulla  presente



determinazione;
 

   D E T E R M I N A

 
1) Per motivi in premessa indicati a qui richiamati e confermati di acquistare dalla ditta Serpone
& Company, corrente in Napoli alla via Reggia dei Portici n.79, n.2 coppie per la fornitura di n. 7
coppie di bandiere della misura di cm 100 x 150 – italiana ed europea - e n. 2 set di bandiere
con piedistallo in metallo cromato a due innesti  più due aste in metallo cromato con lancia in
metallo dorato, per il prezzo complessivo di € 645,38 iva compresa;
 
2) Di imputare la spesa sul cap. 126 del bilancio esercizio 2015.
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del
visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  alla  spesa  prevista,  ai  sensi
dell'art. 151, comma 4, D.lgs. N. 267/2000.

Mesagne, 14/04/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO AFFARI GENERALE - APPALTI E CONTRATTI

F.TO Dott.ssa ANDRIOLA Francesca

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa ANDRIOLA Francesca

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:
- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;
- ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.
- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità monetaria 
mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il programma dei 
pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (in 



particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Mesagne, 14/04/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 14/04/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO AFFARI GENERALE - APPALTI E CONTRATTI

Dott.ssa ANDRIOLA Francesca
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 

Documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.
Il presente atto è conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.


